

Carlos Eduardo Almarino Branch
Abogado

ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ART 446 C.G.P.										
JUZGADO	ÚNICO PROMISCOU MUNICIPAL DE INZA - CAUCA									
EXPEDIENTE N°	2020-00050									
DEMANDANTE	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.									
DEMANDADO	BLANCA NELCY CAMAYO CRUZ									
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 021206100006787										
Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTENDENCIA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Dias Mora	AÑO	Capital Vencido en PESOS	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
13/04/2021	30/04/2021	17.31%	23.97%	23.97%	18	360	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00	\$ 21,602.78	\$ 21,602.78
01/05/2021	31/05/2021	17.22%	25.83%	25.83%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 39,964.10	\$ 61,566.87
01/06/2021	30/06/2021	17.21%	25.82%	25.82%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 38,649.05	\$ 100,215.92
01/07/2021	31/07/2021	17.18%	25.77%	25.77%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 39,880.32	\$ 140,096.24
01/08/2021	31/08/2021	17.24%	25.86%	25.86%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 40,005.97	\$ 180,102.21
01/09/2021	30/09/2021	17.19%	25.79%	25.79%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 38,608.54	\$ 218,710.75
01/10/2021	31/10/2021	17.08%	25.62%	25.62%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 39,670.70	\$ 258,381.45
01/11/2021	30/11/2021	17.27%	25.91%	25.91%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 38,770.53	\$ 297,151.98
01/12/2021	31/12/2021	17.46%	26.19%	26.19%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 40,466.01	\$ 337,618.00
01/01/2022	31/01/2022	17.66%	26.49%	26.49%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 40,883.28	\$ 378,501.28
01/02/2022	28/02/2022	18.30%	27.45%	27.45%	28	360		\$ 2,000,000.00	\$ 38,088.76	\$ 416,590.04
01/03/2022	31/03/2022	18.47%	25.71%	25.71%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 39,796.50	\$ 456,386.54
01/04/2022	30/04/2022	19.05%	28.58%	28.58%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 42,338.77	\$ 498,725.30
01/05/2022	31/05/2022	19.71%	29.57%	29.57%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 45,115.69	\$ 543,840.99
01/06/2022	30/06/2022	20.40%	30.60%	30.60%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 44,993.48	\$ 588,834.47
01/07/2022	31/07/2022	21.28%	31.92%	31.92%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 48,283.56	\$ 637,118.02
01/08/2022	31/08/2022	22.21%	33.32%	33.32%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 50,146.37	\$ 687,264.40
01/09/2022	30/09/2022	23.50%	35.25%	35.25%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 50,964.30	\$ 738,228.70
01/10/2022	31/10/2022	24.61%	36.92%	36.92%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 54,855.61	\$ 793,084.31
01/11/2022	30/11/2022	25.78%	38.67%	38.67%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 55,236.82	\$ 848,321.14
01/12/2022	31/12/2022	27.64%	41.46%	41.46%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 60,635.73	\$ 908,956.87
01/01/2023	31/01/2023	28.84%	43.26%	43.26%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 62,880.58	\$ 971,837.45
01/02/2023	28/02/2023	30.18%	45.27%	45.27%	28	360		\$ 2,000,000.00	\$ 58,939.95	\$ 1,030,777.40
01/03/2023	31/03/2023	30.84%	46.26%	46.26%	31	360		\$ 2,000,000.00	\$ 66,565.34	\$ 1,097,342.74
01/04/2023	30/04/2023	31.39%	47.09%	47.09%	30	360		\$ 2,000,000.00	\$ 65,357.60	\$ 1,162,700.35

Cra 5 # 10-38 Ofic. 804 Condominio Cámara de Comercio
Tel. 8639072 Cel. 3125579198
Jurista.ceab@gmail.com
Neiva (H)

Carlos Eduardo Almarino Branch
Abogado

01/05/2023	31/05/2023	30.27%	45.41%	45.41%	31	360		\$	2,000,000.00	\$	65,528.39	\$	1,228,228.74
01/06/2023	26/06/2023	29.76%	44.64%	45.41%	26	360		\$	2,000,000.00	\$	54,815.89	\$	1,283,044.63
TOTAL								\$	2,000,000.00			\$	1,283,044.63

Fecha Saldo	26-jun-23
-------------	-----------

RESUMEN LIQUIDACIÓN CRÉDITO	
CONCEPTO	PESOS
Capital Vencido	2,000,000.00
Int de Mora	1,283,044.63
Int de Mora Aprob. (23/11/2019 - 12/04/2021)	676,773.33
Int Corriente	269,180.00
Otros Conceptos	12,980.00
TOTAL	4,241,977.96

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 021206100005581										
Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTENDENCIA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Días Mora	AÑO	Capital Vencido en PESOS	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
13/04/2021	30/04/2021	17.31%	23.97%	23.97%	18	360	\$ 4,997,863.00	\$ 4,997,863.00	\$ 53,983.86	\$ 53,983.86
01/05/2021	31/05/2021	17.22%	25.83%	25.83%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 99,867.54	\$ 153,851.40
01/06/2021	30/06/2021	17.21%	25.82%	25.82%	30	360		\$ 4,997,863.00	\$ 96,581.33	\$ 250,432.73
01/07/2021	31/07/2021	17.18%	25.77%	25.77%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 99,658.18	\$ 350,090.90
01/08/2021	31/08/2021	17.24%	25.86%	25.86%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 99,972.18	\$ 450,063.09
01/09/2021	30/09/2021	17.19%	25.79%	25.79%	30	360		\$ 4,997,863.00	\$ 96,480.09	\$ 546,543.18
01/10/2021	31/10/2021	17.08%	25.62%	25.62%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 99,134.37	\$ 645,677.55
01/11/2021	30/11/2021	17.27%	25.91%	25.91%	30	360		\$ 4,997,863.00	\$ 96,884.90	\$ 742,562.45
01/12/2021	31/12/2021	17.46%	26.19%	26.19%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 101,121.80	\$ 843,684.25
01/01/2022	31/01/2022	17.66%	26.49%	26.49%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 102,164.52	\$ 945,848.77
01/02/2022	28/02/2022	18.30%	27.45%	27.45%	28	360		\$ 4,997,863.00	\$ 95,181.21	\$ 1,041,029.97
01/03/2022	31/03/2022	18.47%	25.71%	25.71%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 99,448.72	\$ 1,140,478.70
01/04/2022	30/04/2022	19.05%	28.58%	28.58%	30	360		\$ 4,997,863.00	\$ 105,801.68	\$ 1,246,280.37
01/05/2022	31/05/2022	19.71%	29.57%	29.57%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 112,741.01	\$ 1,359,021.38
01/06/2022	30/06/2022	20.40%	30.60%	30.60%	30	360		\$ 4,997,863.00	\$ 112,435.62	\$ 1,471,457.00
01/07/2022	31/07/2022	21.28%	31.92%	31.92%	31	360		\$ 4,997,863.00	\$ 120,657.30	\$ 1,592,114.30

Cra 5 # 10-38 Ofic. 804 Condominio Cámara de Comercio
Tel. 8639072 Cel. 3125579198
Jurista.ceab@gmail.com
Neiva (H)

Carlos Eduardo Almario Branch
Abogado

01/08/2022	31/08/2022	22.21%	33.32%	33.32%	31	360		\$	4,997,863.00	\$	125,312.35	\$	1,717,426.65
01/09/2022	30/09/2022	23.50%	35.25%	35.25%	30	360		\$	4,997,863.00	\$	127,356.31	\$	1,844,782.95
01/10/2022	31/10/2022	24.61%	36.92%	36.92%	31	360		\$	4,997,863.00	\$	137,080.42	\$	1,981,863.38
01/11/2022	30/11/2022	25.78%	38.67%	38.67%	30	360		\$	4,997,863.00	\$	138,033.03	\$	2,119,896.41
01/12/2022	31/12/2022	27.64%	41.46%	41.46%	31	360		\$	4,997,863.00	\$	151,524.55	\$	2,271,420.96
01/01/2023	31/01/2023	28.84%	43.26%	43.26%	31	360		\$	4,997,863.00	\$	157,134.27	\$	2,428,555.23
01/02/2023	28/02/2023	30.18%	45.27%	45.27%	28	360		\$	4,997,863.00	\$	147,286.89	\$	2,575,842.12
01/03/2023	31/03/2023	30.84%	46.26%	46.26%	31	360		\$	4,997,863.00	\$	166,342.23	\$	2,742,184.35
01/04/2023	30/04/2023	31.39%	47.09%	47.09%	30	360		\$	4,997,863.00	\$	163,324.18	\$	2,905,508.53
01/05/2023	31/05/2023	30.27%	45.41%	45.41%	31	360		\$	4,997,863.00	\$	163,750.97	\$	3,069,259.49
01/06/2023	26/06/2023	29.76%	44.64%	45.41%	26	360		\$	4,997,863.00	\$	136,981.15	\$	3,206,240.65
TOTAL									\$	4,997,863.00		\$	3,206,240.65

Fecha Saldo	26-jun-23
-------------	-----------

RESUMEN LIQUIDACIÓN CRÉDITO	
CONCEPTO	PESOS
Capital Vencido	4,997,863.00
Int de Mora	3,206,240.65
Int de Mora Aprob. (04/12/2019 - 12/04/2021)	1,652,593.38
Int Corriente	531,607.00
Otros Conceptos	0.00
TOTAL	10,388,304.03

Atentamente,



CARLOS EDUARDO ALMARIO BRANCH
C.C. 1.075.271.808 expedida en Neiva (H)
T.P. 286.816 del C. S. de la J

RESUMEN GENERAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO	
CONCEPTO	PESOS
Capital Vencido	6,997,863.00
Int de Mora	4,489,285.28
Int mora aprob	2,329,366.71
Int Corriente	800,787.00
Otros Conceptos	12,980.00
TOTAL	14,630,281.99

Cra 5 # 10-38 Ofic. 804 Condominio Cámara de Comercio
Tel. 8639072 Cel. 3125579198
Jurista.ceab@gmail.com
Neiva (H)